
 
 

 
 
 

 
ΘΕΜΑ :  «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων Δ/νσης ΔΕ Γ΄ Αθήνας για τη διεξαγωγή  
      των Πανελλήνιων Εξετάσεων 2020 στο  Ειδικό Μάθημα των Αγγλικών»  

 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 13 του ΠΔ 60/2006  (ΦΕΚ 65 τ. Α΄) όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.   
2. Τη Φ 253/128314/Β6/2002 (ΦΕΚ 1538 Β) υπουργική απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την 

Φ.253.1/26579/Α5/20-2-2019 (ΦΕΚ 623 Β) και ισχύει 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164/τΑ/4-12-2015) 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (Φ.Ε.Κ. 193/ τ. Α΄/2013) “Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τη Φ. 253/63024/Α5/26-5-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας «Καθορισμός προγράμματος 

εξετάσεων πανελλαδικών εξετάσεων έτους 2020 ειδικών μαθημάτων και μουσικών 
μαθημάτων  για εισαγωγή υποψηφίων σε τμήματα στα οποία απαιτείται η εξέτασή τους...» 

6. Τις διατάξεις της Φ.151/27299 /Α5 (ΦΕΚ 545 Β /́2017) Υ.Α. «Πρόσβαση αποφοίτων 
Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ) σε Σχολές, Τμήματα και Εισαγωγικές κατευθύνσεις 

Τμημάτων των Τ.Ε.Ι., ΑΣΠΑΙΤΕ...» 
7. Την αρ.  Φ.251/67154/Α5/2-6-2020 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Εξεταστικά κέντρα για το 

μάθημα των Αγγλικών  έτους 2020» 
8. Την Φ.251/60473/Α5/21-5-2020 υπουργική απόφαση «Τρόπος διεξαγωγής των πανελλαδικών 

εξετάσεων 2020 γραπτά και προφορικά» (ΦΕΚ 1967 Β) 
9. Τον αριθμό των εξεταζομένων μαθητών των Ημερήσιων και Εσπερινών Γενικών Λυκείων και  

ΕΠΑΛ της Δ/νσης ΔΕ Γ΄ Αθήνας στο μάθημα των Αγγλικών, καθώς και τις συγκοινωνιακές 
συνθήκες της περιοχής μας 

Αποφασίζουμε 
 

 Ορίζουμε  τα εξεταστικά κέντρα Δ/νσης ΔΕ Γ΄ Αθήνας για τη διεξαγωγή των Πανελλαδικών  
Εξετάσεων 2020 για το Ειδικό Μάθημα της Αγγλικής Γλώσσας που θα διεξαχθεί την Τετάρτη 1/7/2020 
ως ακολούθως:  

 

α/α ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΟΙ   ΜΑ ΘΗΤΕΣ  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΜΑΘΗΤΩΝ  

ΟΝΟΜΑΣΙΑ  
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ  

Δ/ΝΣΗ  

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ  

ΤΗΛ. 
ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ  

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ ΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Γ' ΑΘΗΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

            Ταχ. Δ/νση:  Αρκαδίας 22 
           Πόλη – Τ.Κ. :  Περιστέρι, 12132 
           Ιστοσελίδα: www.cdseda.att.sch.gr 
           email: pdssec@cdseda.att.sch.gr 
           Πληροφορίες  Χ. Γιαννούλου 
                                     Ε. Βαρβαρήγου 
           Τηλέφωνο: 2144040209 

                        
                      Περιστέρι  4/6/2020 

                      Αρ. Πρωτ.:   13656 
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  
ως προς το 5Ο ΓΕΛ Πετρούπολης  

Περιστέρι 17/6/2020 
Ο Δ/ντης Εκπ/σης 

 
 

Αθανάσιος Αλεξόπουλος 

mailto:pdssec@cdseda.att.sch.gr


1.  

 

Μαθητές και απόφοιτοι των  ΓΕ.Λ. : 

 1ο, 3ο,4ο,5ο & 6ο ΓΕΛ Αιγάλεω 
 Εσπερινο ΓΕΛ Αιγάλεω 

Μαθητές και απόφοιτοι του  Ιδιωτ. ΓΕΛ 
 Αφοι Διαμαντόπουλου 

 Μαθητές και απόφοιτοι των  ΓΕ.Λ. 
1o, 2ο Αγ. Βαρβάρας 

 
 

194 

  
 

6Ο ΓΕΛ 
Αιγάλεω 

Μίνωος & Προόδου   
12246 

Αιγάλεω 

 
 

2105690186 
2105625734 

2.  

 
 

Μαθητές και απόφοιτοι των  ΓΕ.Λ. : 

 1ο,2ο,3ο,4ο ΓΕΛ Χαϊδαρίου 
Μαθητές και απόφοιτοι των Ιδιωτ. ΓΕΛ 

 Πολύτροπη Αρμονία 

 «Νέα Παιδεία» 
 

 
 
 
 

142 

 
 

1ο ΓΕΛ 
ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Ανεξαρτησίας 17, 
Χαϊδάρι 

 
 

2105322760, 

2105813263 F 
 

3.  

 

Μαθητές και απόφοιτοι των ΓΕ.Λ.  

 1ο,2ο,3ο,11ο,13ο & 14ο ΓΕΛ 
Περιστερίου 

Μαθητές και απόφοιτοι των Ιδιωτ. ΓΕΛ 

 «Αυγουλέα-Λιναρδάτου» 
 «Ε. Αντωνίου(Παπαχαραλάμπειο)» 

 «Τσιαμούλη» 

 
 
 

154 

 
 

3ο   ΓΕΛ 
Περιστερίου 

 

 

Αγ. Παύλου 53, 12132 

Περιστέρι 

 
 

2105737672 F, 
2105737823 

 

4.  

 

 
Μαθητές και απόφοιτοι των ΓΕ.Λ.  

 5ο,6ο,7ο,8ο,9ο,10ο ΓΕΛ Περιστερίου 
 

 
 

169 

 
 

9ο   ΓΕΛ 
Περιστερίου 

 

Πελασγών 42, 12135, 

Περιστέρι 

 
2105751120, 
2105777676F 

 

5.  

 

Μαθητές και απόφοιτοι των ΓΕ.Λ: 

 1ο , 2ο και 3ο ΓΕΛ Αγ. Αναργύρων, 
  Πειραματικό ΓΕΛ Αγ. Αναργύρων,   

 Εσπερινό ΓΕΛ Αγ. Αναργύρων 
 1ο και 2ο ΓΕΛ Καματερού 

 
 
 

176 

 
 

3ο  ΓΕΛ Αγ. 
Αναργύρων 

  
Kαρπενησίου & 

Δεληγιάννη 
13562 

Αγ. Ανάργυροι  

 
 

 2102311608 
 
 

6.  

 

Μαθητές και απόφοιτοι των ΓΕ.Λ.  

 1ο, 3ο, 4ο,6ο  ΓΕΛ Ιλίου 
 

 
117 

 
4ο ΓΕΛ Ιλίου 

 
Αλαμάνας & Διός, 

13122, Ίλιον 

 
2102636662 F 

 

7.  

 

Μαθητές και απόφοιτοι των ΓΕ.Λ.  

 2ο, 5ο,7ο  & Μουσικό Γ/σιο-ΛΤ Ιλίου 
 

 
110 

 
2ο  ΓΕΛ Ιλίου 

Πηνελόπης 62 & 
Ανδρομαχης, 13122, 

Ίλιον 

2102613194, 
2102692288 F 

 

8.  

 

Μαθητές και απόφοιτοι των ΓΕ.Λ: 
 1ο, 2ο,3ο ΓΕΛ Πετρούπολης 

 
120 

 

1ο  ΓΕΛ 
Πετρούπολης 

Αν. Ρωμυλίας & 
Θεσσαλίας 

13231, Πετρούπολη 

 
2105015335 

 

9.  

 

Μαθητές και απόφοιτοι των ΓΕ.Λ: 
 4ο ,5ο ΓΕΛ Πετρούπολης 

 Μαθητές & απόφοιτοι των ΕΠΑΛ  
της Δ/νσης ΔΕ Γ΄ Αθήνας 

 
146 

 
5ο ΓΕΛ 
Πετρούπολης 

 
Κωνσταντινουπόλεως 

15-17, 13231 , 
Πετρούπολη 

 
2105019619, 

2105065017 F 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 Ο Διευθυντής  Εκπαίδευσης 
 

Τ.Σ.Υ. 
  

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ 



 
 
Κοινοποίηση: 
  Υπουργείο Παιδείας   και Θρησκευμάτων 

 Δ/νση Εξετάσεων & Πιστοποιήσεων-Τμήμα Α  ́
 Περιφερειακή Δ/νση ΠΕ & ΔΕ Αττικής 

 Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια   Δ/νσης ΔΕ Γ’ Αθήνας 
 


